09 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000327 - 09/08/2022

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se manifestarem NOTIFICA
acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de movimentação
financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa jurídica com débitos inscritos em
dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados para
 a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da regularizar impugnação

.publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar impugnação ao
procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da
PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve ser feito por
meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

 Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo responsabilidade do
contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados
da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

09 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 2 de 6

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15 (quinze) dias
da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

 Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e Orientações” >
"Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos em dívida
ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da responsabilização, que será mantida
até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06 de março
de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo de
Reconhecimento de
Responsabilidade

NICACIA RIBEIRO DE OLIVEIRA ***.975.***-** PANIFICADORA NOVA CRUZEIRO LTDA 022.975.135-00 80 4 19 106065-10 274531589

RAFAEL PEREIRA VIEIRA ***.540.***-** IMPERIO FACCAO LTDA 044.540.059-58 90 5 15 007738-43 274533620

09 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 3 de 6

REINALDO DE JESUS SANTOS ***.039.***-** PIVOTO SOLDAS COM.DE MATERIAIS PARA SOLDA
LTDA

010.039.448-50 80 2 19 061445-20 274530374

BRUNO FERNANDES PEREIRA ***.012.***-** FERNANDES IMOVEIS LTDA 056.012.116-47 60 5 15 013354-44 274534380

MARIO MAGALHAES GOMES ***.687.***-** USE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA 332.687.035-34 50 6 19 028250-02 274541951

SERGIO DE OLIVEIRA LOUREIRO ***.310.***-** DELTA SOL LTDA 337.310.127-15 80 4 12 021728-06 274542047

SERGIO DE OLIVEIRA LOUREIRO ***.310.***-** DELTA SOL LTDA 337.310.127-15 80 6 14 097676-09 274542047

JULIO CESAR FLEXA DE OLIVEIRA ***.326.***-** J SABINO FILHO & CIA LTDA 379.326.752-00 20 5 11 001169-87 274542899

JULIO CESAR FLEXA DE OLIVEIRA ***.326.***-** J SABINO FILHO & CIA LTDA 379.326.752-00 20 6 13 000391-50 274542899

JULIO CESAR FLEXA DE OLIVEIRA ***.326.***-** J SABINO FILHO & CIA LTDA 379.326.752-00 20 5 16 004445-09 274542899

JULIO CESAR FLEXA DE OLIVEIRA ***.326.***-** J SABINO FILHO & CIA LTDA 379.326.752-00 20 4 06 000389-39 274542899

JULIO CESAR FLEXA DE OLIVEIRA ***.326.***-** J SABINO FILHO & CIA LTDA 379.326.752-00 20 2 13 000115-40 274542899

JULIO CESAR FLEXA DE OLIVEIRA ***.326.***-** J SABINO FILHO & CIA LTDA 379.326.752-00 20 5 11 002825-69 274542899

IVANA JACQUELINE CORREA BARRETO ***.817.***-** EMPREITEIRA TORRES BARRETO LTDA 250.817.798-90 80 6 20 086053-47 274540107

IVANA JACQUELINE CORREA BARRETO ***.817.***-** EMPREITEIRA TORRES BARRETO LTDA 250.817.798-90 80 2 20 087567-96 274540107

DOUGLAS DE SOUZA SARDINHA ***.243.***-** SAMPLING TREINAMENTO E CAPACITACAO LTDA 118.243.457-63 70 4 20 005855-76 274537410

JOSE CARLOS LACERDA DA SILVA ***.019.***-** EMPRESA IGUACU DE MANUTENCAO E SERVICOS LTDA 556.019.287-20 70 4 20 000285-37 274544470

JOSE CARLOS LACERDA DA SILVA ***.019.***-** EMPRESA IGUACU DE MANUTENCAO E SERVICOS LTDA 556.019.287-20 70 5 19 010422-37 274544470

JOSE CARLOS LACERDA DA SILVA ***.019.***-** EMPRESA IGUACU DE MANUTENCAO E SERVICOS LTDA 556.019.287-20 70 5 19 010410-01 274544470

JOSE CARLOS LACERDA DA SILVA ***.019.***-** EMPRESA IGUACU DE MANUTENCAO E SERVICOS LTDA 556.019.287-20 70 4 20 000292-66 274544470

JOSE CARLOS LACERDA DA SILVA ***.019.***-** EMPRESA IGUACU DE MANUTENCAO E SERVICOS LTDA 556.019.287-20 70 4 20 000291-85 274544470

ELOIR LOPES PEREIRA ***.685.***-** PRIMOR PINTURAS E REFORMAS EM GERAL LTDA 559.685.896-04 60 4 17 015623-15 274544490

SERGIO LUIZ LOURENCO DOS SANTOS ***.090.***-** SADRES LOCACOES DE EQUIPAMENTOS PARA FEIRAS E
EVENTOS LTDA

273.090.828-50 80 6 21 069432-71 274540540

VILMA MARIANO DINIZ ***.234.***-** J. M. FONTOURA E CIA LTDA 285.234.581-15 13 6 20 000928-99 274540893

VILMA MARIANO DINIZ ***.234.***-** J. M. FONTOURA E CIA LTDA 285.234.581-15 13 2 19 000691-36 274540893

VILMA MARIANO DINIZ ***.234.***-** J. M. FONTOURA E CIA LTDA 285.234.581-15 13 6 19 001415-37 274540893

VILMA MARIANO DINIZ ***.234.***-** J. M. FONTOURA E CIA LTDA 285.234.581-15 13 7 19 000540-38 274540893

JOAO AUGUSTO DE OLIVEIRA PINTO ***.501.***-** OURO BRANCO COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 034.501.721-82 12 6 17 013334-64 274532717

RAIMUNDO COSTA SAMPAIO ***.746.***-** WORLD SERVICE TERCEIRIZACAO LTDA 959.746.285-00 50 5 13 003247-92 274547318

09 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 4 de 6

RAIMUNDO COSTA SAMPAIO ***.746.***-** WORLD SERVICE TERCEIRIZACAO LTDA 959.746.285-00 50 5 16 011133-40 274547318

RAIMUNDO COSTA SAMPAIO ***.746.***-** WORLD SERVICE TERCEIRIZACAO LTDA 959.746.285-00 50 4 18 000060-24 274547318

SONIA DOLORES TORRALBO MALTA ***.130.***-** IL MULINO LTDA 006.130.598-75 80 4 19 138859-25 274530040

ANA MARIA LEMOS PEREIRA ***.851.***-** PRIMOR PINTURAS E REFORMAS EM GERAL LTDA 036.851.756-02 60 2 20 010606-04 274533000

ANA MARIA LEMOS PEREIRA ***.851.***-** PRIMOR PINTURAS E REFORMAS EM GERAL LTDA 036.851.756-02 60 4 17 015623-15 274533000

ELSA CORREIA RANGEL ***.267.***-** METALURGICA JACUTINGA LTDA 890.267.136-49 60 6 16 007169-82 274546847

ELSA CORREIA RANGEL ***.267.***-** METALURGICA JACUTINGA LTDA 890.267.136-49 60 7 16 014568-17 274546847

LUIZ VICENTINI ***.065.***-** STRADA CAR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 000.065.161-30 13 5 18 001715-18 274529170

ROBERTO CARLOS MENDES ***.278.***-** PRONTIDAO SERVICOS E MANUTENCAO LTDA 040.278.558-41 80 4 17 066597-09 274533298

JORGE LUIS MATTOS DA SILVA ***.701.***-** RECREIO VISION OTICA LTDA 906.701.917-87 70 4 20 004303-78 274547017

RHAYR LIMA DE SOUZA ***.243.***-** CONSTRUTORA PONCTUAL CORPORATION LTDA 955.243.122-00 21 5 14 000242-27 274547271

RHAYR LIMA DE SOUZA ***.243.***-** CONSTRUTORA PONCTUAL CORPORATION LTDA 955.243.122-00 21 5 14 001619-92 274547271

RHAYR LIMA DE SOUZA ***.243.***-** CONSTRUTORA PONCTUAL CORPORATION LTDA 955.243.122-00 21 5 14 000233-36 274547271

RHAYR LIMA DE SOUZA ***.243.***-** CONSTRUTORA PONCTUAL CORPORATION LTDA 955.243.122-00 21 5 14 000254-60 274547271

RHAYR LIMA DE SOUZA ***.243.***-** CONSTRUTORA PONCTUAL CORPORATION LTDA 955.243.122-00 21 5 14 000253-80 274547271

VINICIUS RODRIGUES PAIXAO DOS SANTOS ***.655.***-** T.C.I - TRANSPORTE COLETIVO ITAMARAJU LTDA 035.655.355-80 60 6 14 026921-22 274532830

VAMBERTO DE MELO ALVES ***.281.***-** VISAJO COMERCIO DE COSMETICOS LTDA 025.281.784-25 70 6 19 062504-39 274531786

CAIO DE SOUZA MARQUES ***.718.***-** NEW LIFE COMERCIO E SERVICOS DE FERRO E ACO
LTDA

022.718.895-02 50 5 17 002287-31 274531555

CAIO DE SOUZA MARQUES ***.718.***-** NEW LIFE COMERCIO E SERVICOS DE FERRO E ACO
LTDA

022.718.895-02 50 6 19 027932-08 274531555

WASHINGTON FELIX BEZERRA ***.082.***-** ELIZLINE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 013.082.678-27 80 5 18 019129-44 274530680

WASHINGTON FELIX BEZERRA ***.082.***-** ELIZLINE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 013.082.678-27 80 5 18 019127-82 274530680

WASHINGTON FELIX BEZERRA ***.082.***-** ELIZLINE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 013.082.678-27 80 2 16 002084-82 274530680

WASHINGTON FELIX BEZERRA ***.082.***-** ELIZLINE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 013.082.678-27 80 2 19 040026-63 274530680

WASHINGTON FELIX BEZERRA ***.082.***-** ELIZLINE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 013.082.678-27 80 5 18 019131-69 274530680

WASHINGTON FELIX BEZERRA ***.082.***-** ELIZLINE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 013.082.678-27 80 7 19 023698-09 274530680

MARCOS STANICHESKI ***.080.***-** COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS STANICHESKI
LTDA

029.080.669-04 90 2 19 008686-02 274532280

09 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 5 de 6

DANIELA FERREIRA DA COSTA BARROS ***.475.***-** I.D. CENTRO DE LINGUAS LTDA 372.475.038-23 80 2 14 072744-01 274542738

DANIELA FERREIRA DA COSTA BARROS ***.475.***-** I.D. CENTRO DE LINGUAS LTDA 372.475.038-23 80 6 15 001342-65 274542738

ROBERTO CLAUDIO MACHADO ***.151.***-** R. C. MACHADO & SILVA LTDA 206.151.911-34 12 5 15 000239-67 274539241

LUIS FELIPE LAWALL MATTOS ***.843.***-** FELIPELLI & MATTOS COMERCIO VAREJISTA DE
BEBIDAS LTDA

101.843.737-19 80 4 20 073336-67 274536811

EWANDRO ESTEBANEZ DE SOUZA JUNIOR ***.490.***-** AQUALOC COMERCIO E LOCACAO LTDA 111.490.457-01 70 4 16 011550-47 274537180

ROMULO GRASSINI CARLOS ***.069.***-** RD PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 106.069.117-58 70 4 21 011319-45 274536991

IBRAHIM ASSUB JUNIOR ***.205.***-** NUCLEAR MEDICAL IMAGE LTDA 471.205.173-68 31 6 10 001718-02 274543904

IBRAHIM ASSUB JUNIOR ***.205.***-** NUCLEAR MEDICAL IMAGE LTDA 471.205.173-68 31 6 19 003350-46 274543904

LUCAS DE OLIVEIRA SIMOES ***.995.***-** INSTITUTO FUNKEOU DE QUALIFICACAO E EVENTOS
CULTURAIS

172.995.227-56 70 6 17 014472-49 274538785

FRANCISCO VIANA DE OLIVEIRA ***.974.***-** COOPERATIVA ORGANICA AGRICOLA FAMILIAR - COAF 171.974.378-90 80 2 18 003057-16 274538770

FRANCISCO VIANA DE OLIVEIRA ***.974.***-** COOPERATIVA ORGANICA AGRICOLA FAMILIAR - COAF 171.974.378-90 80 6 18 000404-28 274538770

FRANCISCO VIANA DE OLIVEIRA ***.974.***-** COOPERATIVA ORGANICA AGRICOLA FAMILIAR - COAF 171.974.378-90 80 6 18 000411-57 274538770

FRANCISCO VIANA DE OLIVEIRA ***.974.***-** COOPERATIVA ORGANICA AGRICOLA FAMILIAR - COAF 171.974.378-90 80 6 18 000429-86 274538770

FRANCISCO VIANA DE OLIVEIRA ***.974.***-** COOPERATIVA ORGANICA AGRICOLA FAMILIAR - COAF 171.974.378-90 80 6 19 137057-60 274538770

FRANCISCO VIANA DE OLIVEIRA ***.974.***-** COOPERATIVA ORGANICA AGRICOLA FAMILIAR - COAF 171.974.378-90 80 6 18 000431-09 274538770

FRANCISCO VIANA DE OLIVEIRA ***.974.***-** COOPERATIVA ORGANICA AGRICOLA FAMILIAR - COAF 171.974.378-90 80 6 16 017876-20 274538770

MARILENE DAMBROS TORMEM ***.455.***-** PETRA PERFURACOES LTDA 892.455.989-34 50 6 19 008607-73 274546890

MARILENE DAMBROS TORMEM ***.455.***-** PETRA PERFURACOES LTDA 892.455.989-34 50 6 21 024479-90 274546890

DELSON NASCIMENTO ***.862.***-** MTN EMBALAGENS EIRELI 895.862.048-04 80 7 15 020639-74 274546902

DELSON NASCIMENTO ***.862.***-** MTN EMBALAGENS EIRELI 895.862.048-04 80 6 14 044534-01 274546902

DELSON NASCIMENTO ***.862.***-** MTN EMBALAGENS EIRELI 895.862.048-04 80 6 15 080635-37 274546902

RANYKELLE MARTINS DOS SANTOS ***.551.***-** BACALHOEIRO RESTAURANTE LTDA 005.551.791-92 80 6 17 058027-07 274529979

RENATA MOREIRA DA SILVA ***.755.***-** LOJAS ICE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 086.755.057-01 70 5 18 005588-23 274536065

ELANE SILVA DA CONCEICAO ***.527.***-** LAQUIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI 082.527.617-98 70 4 19 057830-80 274535857

GERSON JOSE DA SILVA ***.966.***-** COOPERAGRO - COOPERATIVA AGROPECUARIA DE
CAMPO GRANDE

022.966.707-41 43 6 16 001896-62 274531574

OLGA BETINE RORIZ ***.750.***-** ZERO CAR AUTO PECAS E AUTO CENTER LTDA 022.750.367-84 72 4 19 010468-82 274531560

09 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 6 de 6

ALESSANDRO BRUNO ANTUNES CARVALHO ***.065.***-** ALCATTI CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA.

035.065.786-69 60 7 14 001183-37 274532774

ALESSANDRO BRUNO ANTUNES CARVALHO ***.065.***-** ALCATTI CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA.

035.065.786-69 60 2 14 003506-59 274532774

ALESSANDRO BRUNO ANTUNES CARVALHO ***.065.***-** ALCATTI CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA.

035.065.786-69 60 2 18 001110-82 274532774

ALESSANDRO BRUNO ANTUNES CARVALHO ***.065.***-** ALCATTI CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA.

035.065.786-69 60 2 21 012418-56 274532774

MURIEL MARIA GONCALVES ***.089.***-** MASTER SECURITY SERVICOS EIRELI 084.089.436-85 60 2 19 014443-70 274535927

MURIEL MARIA GONCALVES ***.089.***-** MASTER SECURITY SERVICOS EIRELI 084.089.436-85 60 4 19 057274-52 274535927

RENILDA MORAES RODRIGUES DA SILVA ***.894.***-** COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE
MATERIAIS RECICLAVEIS - RECICLE ARACRUZ

110.894.257-16 72 7 19 001148-00 274537176

WESLEY FREITAS DE LISBOA ***.256.***-** CONSTRUTORA FLAT LTDA 102.256.736-57 60 6 20 034379-09 274536845

MARIA INACIA DUTRA ***.527.***-** RHEMA UNIFORMES EIRELI 202.527.221-91 60 4 17 033963-82 274539190

NEUZA EFIGENIA DE ARAUJO OLIVEIRA ***.884.***-** TRANSPORTADORA ARAUJO E OLIVEIRA LTDA 902.884.326-49 60 4 22 058842-35 274546989

JOSE ANTONIO AVELINO ***.137.***-** AVEC - SERVICOS DE MONTAGENS LTDA 850.137.907-78 72 4 17 003908-29 274546546

FRANCILEUDO ARAUJO DA SILVA ***.818.***-** CONSTRUTORA VALENTIM LTDA. 930.818.044-34 42 6 20 003057-36 274547159

IZABEL SOUZA DE MELO RODRIGUES ***.811.***-** MAXIMUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO
VESTUARIO E TECIDOS LTDA

979.811.414-00 42 5 18 000451-56 274547445

ANTONIO CARLOS BORGES DOS SANTOS ***.253.***-** ACLOMAN SERVICOS ELETRICOS CONSTRUCAO CIVIL E
SEGURANCA ELETRONICA LTDA ME

286.253.665-20 50 2 19 006660-05 274540925